
Regione Siciliana 
Libero Consorzio Comunale di Trapani 

 

Città di Castelvetrano 
                                                         Selinunte 

IX DIREZIONE   TRIBUTI 

           DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE      N.    38   DEL 04/09/2020                                                                       

OGGETTO: Riversamento somme  per tributi  erroneamente versati al 

Comune di Castelvetrano. Impegno di spesa .                                                        

 n. Uffici Destinatari Data Firma 

1 SINDACO  On-line 

2 SETTORE FINANZIARIO   

3 REGISTRO UNICO DELLE 
DETERMINAZIONI DIRIGENZIALI 

  

4 ALBO PRETORIO   On-line 

 

  Assunto impegno  N.    187        del  19.03.2020 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO Sull’intervento      n. 

              F.to   Istruttore Amministrativo 
              Rosalba Passiglia 

 

Cap. P.E.G.           n. 1030.2 

 Fondo Risultante  €. 

 Imp. Precedente   €. 

 Imp. Attuale         €. 118,00 

 Disp. Residua       €. 

 
                                         IL RESPONSABILE 
                                        F.to Maurizio Barresi 

 

 

 

 

 

COMUNE DI CASTELVETRANO 

LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI TRAPANI 

 

 IX DIREZIONE   

“ TRIBUTI ” 

 

COMUNE DI CASTELVETRANO 

LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI TRAPANI 

 

 IX DIREZIONE   

“ TRIBUTI ” 



IL RESPONSABILE DELLA IX DIREZIONE  

PREMESSO: 

VISTA la richiesta presentata, per posta certificata in data 17.01.2020,  dalla Sig. Puliatti Maria 

Grazia  per il riversamento ad altro Comune di somme erroneamente pervenute al Comune di 

Castelvetrano, agli atti d’ ufficio; 

 

ACCERTATO che dette somme sono state incassate dal Comune di Castelvetrano, ma sono di 

competenza del Comune di Polizzi Generosa; 

 

VISTO l’art. 40 dello Statuto Comunale approvato con delibera del C.C. n 130 del 16/12/2008; 

ACCERTATA la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, secondo quanto previsto 

dall’art. 147 bis del D. Lgs n° 267 del 18.08.2000, così come modificato dall’art. 3 del D.L. 

n°174/2012; 

VERIFICATA la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa. 

 

RICONOSCIUTA la propria competenza; 

 

DETERMINA 

per i motivi di cui in narrativa, che qui si intendono integralmente trascritti: 

IMPEGNARE la complessiva spesa di € 118,00 , imputandola al codice  n. 01.04.1.109 , dando 

atto che, fino all’approvazione dell’ ipotesi di bilancio riequilibrato 2018/2020 da parte del 

Ministero degli Interni, si terrà conto degli stanziamenti dell’anno 2019 relativi al bilancio di 

previsione 2017/2019 regolarmente approvato, per il riversamento al Comune di Polizzi Generosa 

dell’importo erroneamente versato al Comune di Castelvetrano dalla Sig. Puliatti Maria Grazia  , 

allegata al presente provvedimento, per farne parte integrante e sostanziale ; 

RISERVARSI  di procedere con successivo provvedimento al riversamento delle somme 

erroneamente versate al Comune di Castelvetrano, così come quantificato in premessa . 

DARE ATTO che trattasi di spesa di cui agli art 163 e 250 del D.Lgs 267/2000; 

DARE ATTO che la suddetta spesa di che trattasi è esigibile ai sensi del D.Lgs n. 126/2011 

nell’anno 2020; 

ATTESTARE, contestualmente, l’insussistenza di ipotesi di conflitto di interesse; 

CHE la presente determina comporta riflessi diretti sulle situazioni economico finanziario 

dell’Ente.    

DISPORRE la pubblicazione della presente determinazione nella sezione “ Amministrazione 

Trasparente “ del sito istituzionale di questo Ente, ai sensi e per gli effetti di quanto stabilito dall’ 

art. 23, comma 1 lett. b) , del D. Lgs. 14 marzo 2013, n. 33.  

 

 

                               F.to   Il Responsabile della IX Direzione                                              

                                                                                                                       Dott. Michele Grimaldi 

 

 



 

SERVIZI FINANZIARI E CONTABILI 

 

Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario, appone il visto di regolarità ai sensi dell’art. 153 del Decreto 

Legislativo 18 agosto 2000, n° 267. 

 
Castelvetrano,  19.03.2020 

IL RESPONSABILE DELLA VIII DIREZIONE 
PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA E 

GESTIONE DELLE RISORSE 
F.to Dott. A. Di Como 

 
 

 

 

 

PUBBLICAZIONE                                         

 

Copia del presente provvedimento è stato pubblicato all’albo Pretorio del Comune dal _______________ e così per 

quindici giorni consecutivi. 

 

Registro pubblicazioni n°________ 
 
 
Castelvetrano, ________________                           
                                                                              

                                                                                                      Il RESPONSABILE DELL’ALBO 
                            
                                                                              ___________________________________ 
                                     

 

 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 
 
Castelvetrano, __________________                         
 

  

 

 


